
 

 

● 介護保険での夜間対応型訪問介護を利用する場合 

 

 

 

 

 

 

 

 

ケアマネージャー 

に依頼 

利用について 

相談 

事前訪問 

依頼内容確認 

サービス内容説明 

ご利用開始 

※ご利用はケアマネージャーを通じてお申込みください。 

サービス内容 主な訪問介護のサービスについてご紹介いたします。 

 

 

サービス内容  主な訪問介護のサービスについてご紹介いたします。 

 

 
● 夜間対応型訪問介護のサービス 

   夜間もトイレ介助やおむつ交換、 

服薬確認などの定期的なケアが必要な方 

 

   ご自身で寝返りが打てないなど、 

夜間にも床ずれ予防の体位変換が必要な方 

 

   一人暮らし、または老老介護で、夜間の緊急時が心配な方 

 

   もしもの時に、連絡・相談できる存在が必要な方 

 

   夜間の安否確認をしてほしい方 

● よくあるご質問 

   夜間、家には鍵がかかっていますが？ 

    キーボックスを用意し、そこに鍵を入れて保管します。 

    キーボックスは暗証番号で管理いたします。 

  

   他のヘルパーサービスを利用中です。 

    他事業所のサービスを利用中でも、ご利用が可能です。 

    まずはご相談ください。 

 

   サービスは誰でも受けることができますか？ 

    町田市内にご住所があり、要介護認定を受けている方が 

    対象となります。 

ご利用までの流れ 
 

ご 利 用 料 金 

 

訪問するヘルパー 

 

介護保険の負担割合によって料金は異なり

ます。詳しくは別紙をご参照ください。 

また清風園ホームページにも近日掲載予定

です。 

・介護福祉士 

・ヘルパー１級 

・介護職員初任者研修受講者 

上記資格を持つヘルパーがお伺いします。 

 

 

 



 

住み慣れた家で 

暮らし続ける 

お手伝いをします 
 

ナイトサポート清風園は夜間対応型訪問介護 

サービスを提供するために、ヘルパーステーシ 

ョン清風園が新たに立ち上げた事業所です。 

 

 ナイトサポート清風園は清風園の他の事業所 

と共に、ご高齢者とご家族の皆様が安心して暮 

らせるよう、身体的・社会的・精神的自立を支 

えてまいります。 

夜間対応型訪問介護サービスとは？ 

 

夜間のご利用者の生活を支えるため、 

ホームヘルパーがみなさまのご家庭に 

お伺いし身体介護を行うサービスです。 

 

昼間だけではなく、夜間でも安心して 

ご自宅で過ごして頂けるよう、サポート 

いたします。 

 

まずはお気軽にご相談ください！ 

 

ナイトサポート 

清風園 
 

 

社会福祉法人賛育会 

ナイトサポート清風園 

所在地 〒195-0072 町田市金井 7-17-20 

清風ヒルズ金井 

 

TEL   042-73４-8195 

FAX   042-73４-8930 

お気軽にご相談ください！お問い合わせはこちら 

訪問日・訪問時間／月～日 22：00 ～ 翌 6：00 

 

詳しくはホームページをご覧ください 

www.san-ikukai.or.jp/seifu-

en/service/home-help.html 

ヘルパーステーション清風園の 

ページ内に 

近日掲載開始予定です！ 


